
第 42 回 KYC ダブチックレガッタ開催のお知らせ 
 

 京都ヨットクラブ会長 中西 隆太郎 

毎年、皆様にご参加いただいておりますダブチックレガッタも今

年 42 回を数えます。 

このレガッタは42年前に当時の京都府ヨット連盟会長原田敬之助氏

から KYC に対して初心者も気軽に参加できるヨットレースの開催

依頼があり創設したものです。 

このレガッタの特徴は本格的なレースでありながら、所期の目的

である初心者が参加しやすく、ベテランも楽しめるレースを目指す

というものです。それと共に昼食はカレーを芝生の庭園で食べ、参

加者同士の親睦を深めることにもあります。 

今年で 42 回という長い間、このスタイルでクラブの年中行事とし

て続けることができましたのも京都府セーリング連盟はじめ参加者、

ご協力いただいた皆様のお陰かと存じ深謝申し上げる次第です。 

今後も京都ヨットクラブは、こういった活動を通じて琵琶湖にお

けるヨット活動発展に少しでも寄与すべく努力してまいりたいと存

じますので、今回も是非とも多数ご参加いただきますようご案内申

しあげます。 


